
 
Výpis z usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva obce  Stračov – č.j.226/12  

konaného dne 3.7.2012 od 19:00 v zasedací místnosti OÚ Stračov. 
 

Přítomni: Ing. Luděk Homoláč, Jiří Souček, Jaroslav Mádle, Ing. Martin Klika, Kamila 
Bednářová a Marie Kráčmarová – viz. prezence příloha č. 1 dále pak přítomna paní 
ředitelka MŠ Kamila Jiranová a učitelka MŠ Ivana Rychterová 
 

Zastupitelstvo obce po projednání 
 
Schvaluje: 

 
1) Jednání zahájil dosavadní starosta L. Homoláč, který navrhl M. Kliku jako 

zapisovatele, jako ověřovatelé zápisu Jiří Souček a Kamila Bednářová 
 
 Pro:  6              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  

 
2) Kontrola zápisu a usnesení ze 14. a 15. zasedání proběhne z časových 

důvodů až po projednání bodu č. 3 – MŠ Stračov. 
 
Pro:  6              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  
 

3) MŠ Stračov: 
- Na úvod starosta seznámil přítomné s vývojem jednání ohledně MŠ a 

s výsledky dotazníků rodičům dětí. 
- Zastupitel Jaroslav Mádle vystoupil s vyjádřením, že nesouhlasí 

s jednáním zastupitelstva a jednání zastupitelstva bez dalšího 
vysvětlení opustil. 

- Po vzájemné diskuzi bylo dohodnuto, že před školním rokem 2012-
2013 svolá OÚ Stračov pracovní schůzku zastupitelů, ředitelky a paní 
učitelky na které budou stanoveny a odsouhlaseny změny a úpravy 
v MŠ na základě vyhodnocení dotazníku. 

 
Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
Paní ředitelka a paní učitelka výše uvedené potvrzují. 
 
Kontrola zápisu a usnesení ze 14. a 15.. 
BEZ PŘIPOMÍNEK 

 
4) M.Klika seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č.3. Viz. příloha 

Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

 
5) Starosta L.Homoláč informoval přítomné zastupitele o získání dotace Fische 5 

na Víceúčelové sportoviště Stračov. 
Hlasování o přijetí uvedené dotace. 
 
Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 



Zároveň starosta informoval přítomné zastupitele s návrhem mandátní 
smlouvy s Ing. Petrem Vláškem v zastupování OÚ Stračov v dotačním 
projektu: Revitalizace zeleně Stračov a Klenice  a zasíťování stavebních 
parcel směr Bříšťany. Zároveň se Ing. Vlášek zavázal k zastupování OÚ 
Stračov ve věci Víceúčelové hřiště. 
Hlasování o odsouhlasení mandátní smlouvy a a plné moci k zastupování ve 
výše uvedeném. 
 
Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  

 
6) M. Klika seznámil přítomné zastupitele s přípravou „rollupů“ místních spolků a 

3 „rollupů“ k prezentaci na akci Stračovská pouť 2012 v datu 20. až 22.7.2012. 
J.Souček seznámil zastupitele s předběžným programem uvedené akce.  
Byla stanovena schůzka spolků a OÚ na OÚ Stračov 10.7.2012 od 18:30. 
 
Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO 
 

7) Vyžínání a lesní postřik v lesním komplexu „Kazatelna“ na vyznačených 
místech bude provádět L. Kráčmar z obce Klenice v cenách dohodnutých. O 
zahájení a ukončení prací bude vždy v dostatečném předstihu informován OÚ 
Stračov. 

 
Pro:  5              Proti: -  Zdrželi se: -  BYLO SCHVÁLENO  

 
 
 
Bere na v ědomí: 

 
 

1) M.Klika seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č.2. Viz. příloha. 
 

2) R35: M. Kráčmarová informovala přítomné zastupitele o Záznamu vydání 
územního rozhodnutí „R35 HOŘICE – SADOVÁ“ze dne 22.5.2012. 
Zdůrazněny byly hlavně připomínky OÚ Stračov, které byly předloženy a 
zapsány starostou obce Stračov. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno 
s dopisem občanů Klenice, Městskému úřadu v Hořicích – Připomínky ke 
stavbě rychlostní komunikace R35. Zastupitelstvo obce děkuje uvedeným 
občanům za podporu v jednání 
 

3) Stavební parcely směr Bříšťany – lokalita „U Křížku“. Starosta informoval o 
projednávání projektu: Infrastruktura stavebních parcel směr Bříšťany (U 
Křížku) 
 

4) Zastupitelstvo obce Stračov po podrobné projednání a konzultaci s Ing. 
Fričkem z LSČR došlo ke jednotnému názoru, že vyvážení stavební sutě do 
lesního komplexu není slučitelné s legislativou ČR. 

 
 

 
 



Jednání bylo ukončeno ve 23:00. 
 
 
 
Ing. Luděk Homoláč                                                                              Jiří Souček 
         Starosta                                                                                       Místostarosta 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel 


